
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168764

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TA
Decreto 19 febbraio 2016, n. 2
Esproprio.

ESPROPRIAZIONE PER CAUSA DI PUBBLICA UTILITÀ
OGGETTO: Bonifica, recupero idrogeologico, paesaggistico e naturalistico del fiume Galeso e del suo baci-

no topografico - 2° Stralcio funzionale – “Sistemazione a verde nel parco del fiume Galeso”

DECRETO DI DEPOSITO
presso la Cassa Depositi e Prestiti

-ex artt.22-bis, 20 e 26 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropria-
zione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327-

(N. 02 del 19/02/2016)

per l’accantonamento delle indennità dovute agli aventi titolo per l’espropriazione dei beni immobili ubi-
cati nel Comune di Taranto occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Premesso che:

omissis ...
•	considerato che le ditte espropriande di cui trattasi, nei tempi utili, non hanno riscontrato le note di questo 

Settore prot. n. 62193/P del 21/12/2015, prot. n. 62192/P del 21/12/2015 e prot. n. 399/P del 07/01/2016:
–	le indennità di esproprio e di occupazione offerte si intendono non accettate;
–	non si sono avvalse del procedimento di cui all’art. 21 del D.P.R. 327/2001; e, pertanto, il procedimento 

espropriativo seguirà il suo corso in applicazione delle norme sancite dal Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità;

in ottemperanza del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione 
per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, nonché della L.R. n. 13 del 11/05/2001;

DECRETA

Art. 1  ai sensi e per gli effetti dell’artt. 22-bis, 20 e 26 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, per l’accantonamen-
to delle indennità di espropriazione, occupazione d’urgenza preordinata all’esproprio, maggiorazioni, 
eventuali danni e/o soprassuoli, di eseguire, entro il termine di legge, il deposito presso la Ragioneria 
Territoriale dello Stato – Cassa depositi e prestiti di Taranto le corrispondenti somme non accettate, 
a titolo delle indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per i lavori di Bonifica, recupero 
idrogeologico, paesaggistico e naturalistico del fiume Galeso e del suo bacino topografico - 2° Stralcio 
funzionale - “Sistemazione a verde nel parco del fiume Galeso” in oggetto, a favore delle ditte non 
concordatarie, i cui nominativi risultano rubricati “Elenco ditte in corso di espropriazione” e “Schede di 
valutazione delle ditte in corso di espropriazione e dei relativi fittavoli”, unito al sopra citato aggiornato 
piano particellare di esproprio grafico e descrittivo, approvato con la citata Deliberazione di Consiglio 
Provinciale n. 129 del 17/12/2015, con le seguenti matricole:

a)	 numero di ordine 1, N° di piano 2: CARROZINI Rosina (in visura catastale Rosa e il codice fisca-
le non validato in Anagrafe Tributaria) nata a MURO LECCESE il 01/01/1913, per la proprietà di 
3/45, DI MAGGIO Palma (in visura catastale Alma, assente il codice fiscale);ROSA nata a TARANTO il 
24/05/1943, per la proprietà di 2/45, DI MAGGIO Grazia Maria nata a TARANTO il 05/08/1946, per 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8765

la proprietà di 2/45, DI MAGGIO Maria; ROSARIA nata a FRAGAGNANO il 07/08/1921 (in visura ca-
tastale 26/08/1921, assente il codice fiscale), per la proprietà di 9/45, DI MAGGIO Maria; GIUSEPPA 
nata a FRAGAGNANO il 28/10/1916 (in visura catastale 28/10/1914, assente il codice fiscale), per la 
proprietà di 9/45, DI MAGGIO Palma Rosa nata a TARANTO il 31/08/1957, per la proprietà di 3/45, 
DI MAGGIO Stefania nata a TARANTO il 06/01/1963, per la proprietà di 3/45, DI MAGGIO Vincenzo 
nato a TARANTO il 07/09/1947, per la proprietà di 2/45, DI MAGGIO Vincenzo nato a TARANTO il 
19/04/1955, per la proprietà di 3/45, DOTT. MANFREDO DI MAGGIO DI DI MAGGIO PAOLA E C. 
SNC CON SEDE IN TARANTO (in visura catastale assente il codice fiscale), per la proprietà di 9/45, 
intestatari dei terreni della complessiva consistenza di mq. 24, impegnati dai lavori di che trattasi, 
censiti al catasto terreni del Comune di Taranto al Fg. 204, p.lla 147, della consistenza di mq. 24, da 
espropriare; indennità complessiva di esproprio non accettata euro 4,05;

b)	 numero di ordine 3, N° di piano 7: PERRONE PAOLO nato a San Donaci il 21/02/1904, per la pro-
prietà di 1/1, intestatario dei terreni della complessiva consistenza di mq. 10955, impegnati dai 
lavori di che trattasi, censiti al catasto terreni del Comune di Taranto al Fg. 204, p.lla 44, della 
consistenza di mq. 10955, da espropriare; indennità complessiva di esproprio non accetta euro 
12.440,35;

Art. 2 	 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel Boll. Uff. della Regione Puglia e sarà esecutivo a 
tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni 
di terzi proposte nei modi e termini di legge che dovranno essere inviate alla Provincia di Taranto – 
Settore Demanio, Concessioni, Patrimonio Immobiliare, Espropri – Via Anfiteatro, 4 – c.a.p. 74123 – 
Taranto.

Art. 3 	Per il successivo deposito delle indennità di che trattasi, si provvederà con Atto dirigenziale di liqui-
dazione di questo 11° Settore Demanio, Concessioni, Patrimonio Immobiliare, Espropri da trasmette 
all’Ufficio Ragioneria di questo Ente affinché provveda utilmente a quanto di competenza.

Taranto, 19/02/2016

			   IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Arch. Roberto DI GIACINTO


